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Goethes Urpferd ...

der beriihmteste Pferdekopf der Antike
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Donnerstag, 14.12.2023

14.00 Uhr

14.15 Uhr

14.30 Uhr

15.15 Uhr

16.00 Uhr

16.30 Uhr

17.15 Uhr

18.00 Uhr

18.30 Uhr

Ankunft Archaologische Sammlung

Jens-Arne Dickmann,
Benjamin Engels, Fabian Stroth
BegriiBung

Benjamin Engels
Das Pferd und der Giebel. Bau- und
bildgeschichtliche Beobachtungen

Sarah Al Jarad

,,Phidias vor dem Parlament* —
Rezeption zwischen Hindurchblicken
und In-Wert-setzen

Kaffee- und Teepause

Cosima Trautmann

(K)ein Pferdekopf in Athen.
Museale Konzeption zwischen
Kontext und Absenz

Diana Miznazi
Pavilion vs. Temple.

Kaffee- und Teepause

Keynote Lecture
Annetta Alexandridis

,--- SO libermdchtig und geisterartig ...“

ein Kommentar zu Goethes Urpferd
als ,,naturhistorische Abbildung“

The Development of the Presentation of
ne Horse in the British Museum

Freitag, 15.12.2023

8.45 Uhr

9.00 Uhr

9.45 Uhr

10.30 Uhr

11.00 Uhr

11.30 Uhr

12.00 Uhr

12.45 Uhr

Ankommen und BegruRung

Fabian Stroth

Phidias ex machina. Was leistet die
robotergestiitzte Marmorkopie des
Selene-Pferdekopfes?

Vincent Schmidt

Der Kopienstreit im medialen Spiegel.
Kulturelles Verméchtnis

als Medienkampagne

Kaffee- und Teepause

Viktoria Rauchle
Das Urpferd auf dem Barockschrank

Lorenz Winkler-Horacek

Der Parthenon in Berlin. Zwischen
musealer Prdasentation, Vertrieb
und vermeintlichem Fenstersturz

Jens-Arne Dickmann
Ein Pferd! Ein Pferd!
Ein Kénigreich fiir'n Pferd!

Mittagspause

14.00 Uhr

14.30 Uhr

15.00 Uhr

15.30 Uhr

16.00 Uhr

16.30 Uhr

17.00 Uhr

Benjamin Engels
Der Parthenon in Kiel

Hermann Pflug

Der Pferdekopf vom Parthenon —

ein Musterbild griechischer Skulptur
in Heidelberg

Alexander Heinemann
Phidias das Pferd.
Tiibingens ‘68er Parthenon

Kaffee- und Teepause

Tomas Lochman

Vom Urpferd zur Mittelgruppe:
Ernst Bergers Rekonstruktion des
Parthenon-Ostgiebels in der
Basler Skulpturhalle

Diskussion
Uberlegungen zur Ausstellung
Ein Modell des Giebelzwickels

Open End und Abreise




